
 

 

God	tur	med	skolebussen	
Hvis dit barn kører med en af NTs skolebusser, kan det være en god idé, at tale med barnet om, hvilke 

regler der gælder i bussen. Hvis børnene kender reglerne, kan de være med til at gøre busturen til en god 

oplevelse for både dem selv, de andre elever og chaufføren.  

Hvordan bliver turen god for alle? 

‐ Det skal være rart for alle at køre med bussen. Derfor er det kun OK at lave sjov i bussen, hvis det 

kan ske uden at genere de andre. 

‐ Ryk ind til vinduespladsen, så andre også kan sidde ned. 

‐ Hvis du bliver nødt til at stå op i bussen, fordi der ikke er flere ledige siddepladser, skal du blive 

stående samme sted, mens bussen kører. Du skal holde godt fast, så du ikke falder og slår dig, hvis 

bussen bliver nødt til at bremse hårdt op. 

‐ Hvis du skal sige noget til chaufføren, skal du sige det, når du stiger på, eller når bussen holder 

stille. 

‐ Husk at sige til (eller trykke på stopknappen), når du skal af, eller vis chaufføren en seddel, hvor det 

står på, når du stiger på bussen. 

‐ Hvis du ikke er med bussen hver dag, så fortæl chaufføren, hvor du skal af, eller vis chaufføren en 

seddel, hvor det står på, når du stiger på bussen. 

‐ Buschaufføren har ansvaret for sikkerheden i bussen, og det er chaufføren der bestemmer i bussen. 

Derfor skal du rette dig efter det, som han eller hun beder dig om at gøre.  

Hvordan kører bussen? 

‐ Bussen følger ruten i køreplanen, men kan afvige fra den, hvis der ikke er børn, som skal hentes 

eller afleveres ved særlige stoppesteder. 

‐ Om eftermiddagen er bussen tilgængelig ved skolen tidligst fem minutter før afgangstid. 

‐ Bussen må kun medtage det antal passagerer, som den er godkendt til. Hvis der er plads tilovers, 

kan ikke‐kørselsberettigede elever også benytte bussen. 

‐ Chaufførerne overholder færdselsreglerne og kører derudover efter forholdene. Indimellem kan 

der ske uforudsete ting, og så kan bussen blive lidt forsinket – men hellere lidt forsinket end at 

chaufføren kører hasarderet. 

Hvis turen har været dårlig  

Hvis dit barn har haft en dårlig oplevelse i bussen pga. chaufføren eller buskørslen, og du ønsker at klage 

over det, kan du henvende dig til skolen, kommunens kørselskontor eller direkte til chaufføren eller den 

vognmand, der kører ruten for NT. Henvend dig så hurtigt som muligt efter hændelsen og med så præcise 

oplysninger om episoden som muligt. 


